

Số: 01 /KH-CD

Quảng Bình, ngày 08 tháng 8 năm 2016

KẾ HOẠCH

Hướng ứng cuộc thi viết về Cuộc vận động xây dựng người cán bộ, công chức, viên chức "Trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương mẫu"

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH - CĐVC ngày 07/7/2016 của Công đoàn Viên chức tỉnh về Tổ chức cuộc thi viết về Cuộc vận động xây dựng người cán bộ, công chức, viên chức " Trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương mẫu", Công đoàn CSTV Văn phòng Sở triển khai Kế hoạch hướng ứng cuộc thi nói trên như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Nhằm động viên cán bộ, đoàn viên rèn luyện nâng cao bản lĩnh chính trị, năng lực công tác, phẩm chất đạo đức; ý thức tổ chức kỷ luật, tinh thần trách nhiệm, ý thức tự giác trong công việc của mỗi cán bộ, đoàn viên, góp phần đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới, xây dựng tổ chức công đoàn ngày càng vững mạnh.

- Gắn kết quả tham gia cuộc thi với việc đánh giá, xếp loại thu đua và khen thưởng đối với cá nhân và tập thể công đoàn.

2. Hình thức tổ chức và đối tượng tham gia

- Hình thức: Tổ chức thi theo hình thức thi viết, gửi bài dự thi về Ban Chấp hành Công đoàn thành viên Văn phòng Sở qua đồng chí Nguyễn Văn Túc – PCT BCH

- Đối tượng tham gia: Tất cả cán bộ, đoàn viên thuộc Công đoàn CSTV Văn phòng Sở.

3. Nội dung dự thi

Viết về Cuộc vận động xây dựng người cán bộ, công chức, viên chức "Trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương mẫu"

4. Thời gian

- Thời gian triển khai: Từ ngày 04/8/2016 đến 10/9/2016;

- Thời hạn đoàn viên nộp bài dự thi: Trước ngày 12/9/2016, qua địa chỉ Email: tucnv176@gmail.com

* Thời gian gửi bài dự thi về Công đoàn Sở: Trước ngày 15/9/2016.

cal

5. Tổ chức thực hiện

Giao các đồng chí trong BCH phụ trách các tổ công đoàn triển khai, hướng dẫn, đôn đốc và tập hợp bài dự thi của các đoàn viên thuộc tổ mình theo đúng nội dung yêu cầu đề ra.

Cuộc thi viết về Cuộc vận động xây dựng người cán bộ, công chức, viên chức “Trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương mẫu” là hoạt động thiết thực, qua đó nâng cao nhận thức, tinh thần trách nhiệm, góp phần xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên ngày càng lớn mạnh về mọi mặt; vì vậy Ban Chấp hành Công đoàn kêu gọi toàn thể cán bộ, đoàn viên tham gia đầy đủ, đạt kết quả tốt./.

(Gửi đính kèm thể lệ cuộc thi của Công đoàn Viên chức tỉnh)

Nơi nhận:

- Công đoàn Sở Nội vụ, | Để
- Chi bộ Khối VP Sở: | báo
- Lãnh đạo Sở, | cáo
- Các Đ/c UVBCH phụ trách các Tổ
(để thực hiện);
- Lưu: CD

TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH



Phạm Anh Tuấn

Quảng Bình, ngày 07 tháng 7 năm 2016

THẺ LỆ

**Cuộc thi viết về Cuộc vận động xây dựng người cán bộ, công chức, viên chức
“Trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương mẫu”**

I- Đối tượng tham gia dự thi

Tất cả cán bộ, đoàn viên thuộc Công đoàn Viên chức tỉnh Quảng Bình (trừ thành viên Ban tổ chức, Ban giám khảo).

Mỗi người tham gia dự thi gửi 1 bài thi về Ban tổ chức cuộc thi qua địa chỉ hộp thư điện tử của Công đoàn:

-Vòng 1: Công đoàn cơ sở quy định địa chỉ hộp thư điện tử

-Vòng 2: Công đoàn Viên chức tỉnh tại địa chỉ hộp thư điện tử công vụ
vienchuc.ldld@quangbinh.gov.vn

Chủ đề thư điện tử khi gửi bài thi: “**Bài thi 2016**”

II-Bài dự thi

Bài dự thi viết bằng tiếng Việt. Trình bày dưới dạng File Word; có đuôi .doc; phong chữ : Times New Roman.

Bài thi phải ghi rõ: Họ và tên người làm bài thi. Tên công đoàn cơ sở. Số điện thoại của người dự thi.

Dung lượng bài thi không quá 20 trang (cỡ chữ 14; khoảng cách dòng (Line Spacing): đơn (single).

III-Nội dung bài dự thi

Chủ đề cuộc thi viết về Cuộc vận động xây dựng người cán bộ, công chức, viên chức “Trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương mẫu”.

Bài dự thi cần có các nội dung sau:

1-Mục đích, ý nghĩa của Cuộc vận động xây dựng người cán bộ, công chức, viên chức “Trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương mẫu”. Nội dung Cuộc vận động xây dựng người cán bộ, công chức, viên chức “Trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương mẫu”. Trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức đối với việc thực hiện Cuộc vận động xây dựng người cán bộ, công chức, viên chức “Trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương mẫu”.

2-Nêu gương điển hình của tập thể, cá nhân tại đơn vị về thực hiện Cuộc vận động xây dựng người cán bộ, công chức, viên chức “Trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương mẫu”

3-Kiến nghị, đề xuất về giải pháp để tiếp tục thực hiện Cuộc vận động người cán bộ, công chức, viên chức “Trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương mẫu” trong thời gian tới.

IV-Gửi bài thi và báo cáo tổ chức cuộc thi

Hình thức gửi bài thi và báo cáo tổ chức cuộc thi về Công đoàn Viên chức tỉnh: qua hộp thư điện tử Công đoàn Viên chức tỉnh.

Công đoàn cơ sở sau khi tổ chức, tổng kết tại đơn vị cần gửi:

- 1-Báo cáo kết quả tổ chức cuộc thi (theo mẫu chung).
- 2-Tất cả các bài thi của đoàn viên tại công đoàn cơ sở.
- 3-Bài dự thi vòng 2 tại Công đoàn Viên chức tỉnh.

(Các tài liệu này chỉ được gửi từ hộp thư điện tử công vụ của công đoàn cơ sở. Không nhận tài liệu ở từ các địa chỉ khác)

V-Chấm thi và xếp giải

Chấm thi

Ban giám khảo thực hiện chấm bài thi độc lập từng giám khảo, sau đó tổng hợp kết quả chung.

Thang điểm tối đa cho từng nội dung:

Nội dung 1: 50 điểm

Nội dung 2: 20 điểm

Nội dung 3: 20 điểm

Khuyến khích: 10 điểm

Xếp giải tập thể

Giải tập thể được xét cho các công đoàn cơ sở có các tiêu chí:

-Tỷ lệ và số lượng đoàn viên tham gia cuộc thi.

-Kết quả tổ chức cuộc thi vòng 1 tại cơ sở.

-Bài thi đạt giải tại vòng 2.

(Số lượng các giải tập thể, cá nhân do Ban Tổ chức quyết định).

**TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
TRƯỞNG BAN-CHỦ TỊCH CĐVC TỈNH**



Nguyễn Văn Quân

KẾ HOẠCH

Tổ chức cuộc thi viết về Cuộc vận động xây dựng người cán bộ, công chức, viên chức “Trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương mẫu”

Căn cứ Kế hoạch số 23/KH-CĐVC của Công đoàn Viên chức tỉnh về trọng tâm công tác trong năm 2016; Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi viết về Cuộc vận động xây dựng người cán bộ, công chức, viên chức “Trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương mẫu” như sau:

1-Mục đích, yêu cầu

a. Mục đích:

Tiếp tục truyền truyền, động viên cán bộ, công chức, viên chức - đoàn viên, lao động rèn luyện nâng cao bản lĩnh chính trị, năng lực công tác, phẩm chất đạo đức nhằm đáp ứng yêu cầu và hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Góp phần nâng cao ý thức tổ chức kỷ luật, tinh thần trách nhiệm, ý thức tự giác trong công việc của cán bộ, đoàn viên và xây dựng tổ chức công đoàn, vững mạnh.

b. Yêu cầu:

Tổ chức tuyên truyền, vận động đoàn viên tham gia cuộc thi đạt tỷ lệ cao, bài viết có chất lượng tốt.

Gắn kết quả tham gia cuộc thi với việc đánh giá, xếp loại thi đua và khen thưởng đối với cá nhân và tập thể công đoàn.

2-Hình thức tổ chức và đối tượng tham gia

a. Hình thức tổ chức thi

Tổ chức thi theo hình thức thi viết, gửi bài dự thi về ban tổ chức qua hộp thư điện tử của công đoàn. Thực hiện qua 2 vòng thi:

Vòng 1: Công đoàn cơ sở tổ chức thi tại đơn vị.

Vòng 2: Mỗi công đoàn cơ sở chọn 2 bài tham gia dự thi tại Công đoàn Viên chức tỉnh. Công đoàn Viên chức tỉnh sẽ tiến hành chấm các bài thi do cơ sở gửi lên để trao giải.

b. Đối tượng tham gia dự thi

Tất cả cán bộ, đoàn viên thuộc Công đoàn Viên chức tỉnh Quảng Bình.

3-Nội dung thi

Viết về Cuộc vận động xây dựng người cán bộ, công chức, viên chức “Trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương mẫu”.

4-Thời gian thực hiện

Công đoàn Viên chức tỉnh phát động cuộc thi từ tháng 7/2016.

Công đoàn cơ sở phát động và triển khai tổ chức cho đoàn viên tìm hiểu, làm bài dự thi từ tháng 7/2016. Tổng kết cuộc thi tại cơ sở, báo cáo kết quả và gửi bài thi về Ban tổ chức cuộc thi trước ngày 30/9/2016.

Công đoàn Viên chức tỉnh tổng kết trao giải vào dịp tổng kết công tác năm 2016.

5-Giải thưởng

Giải cá nhân:

Giải nhất :	500.000 đồng/giải
Giải nhì :	400.000 đồng/giải
Giải ba :	300.000 đồng/ giải
Giải khuyến khích:	200.000 đồng/ giải

Giải tập thể:

Giải nhất :	1.000.000 đồng/giải
Giải nhì :	800.000 đồng/giải
Giải ba :	700.000 đồng/ giải
Giải khuyến khích :	500.000 đồng/ giải

6-Tổ chức thực hiện

a. Công đoàn cơ sở:

- Tổ chức triển khai cuộc thi, nhận bài, chấm bài, tổ chức trao giải tại đơn vị.
- Báo cáo kết quả và gửi bài về Công đoàn Viên chức tỉnh.

b. Công đoàn Viên chức tỉnh.

- Xây dựng kế hoạch; thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo; Ban hành thể lệ cuộc thi.
- Tiếp nhận bài thi từ các công đoàn cơ sở, chấm bài thi
- Tổng kết trao giải và đưa vào công tác phân loại thi đua, khen thưởng cuối năm.

Hưởng ứng tham gia cuộc thi viết về Cuộc vận động xây dựng người cán bộ, công chức, viên chức "Trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương mẫu" là hoạt động thiết thực để tuyên truyền, nâng cao nhận thức và trách nhiệm; đồng thời góp phần xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức – đoàn viên, lao động ngày càng lớn mạnh.

Công đoàn cơ sở trực thuộc và toàn thể đoàn viên tập trung thực hiện tốt./.

Nơi nhận :

- Ủy viên BCH,UBKT;
- Công đoàn cơ sở;
- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



Nguyễn Văn Quân